PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

1.927 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10001731, Noede Senna Souza Lelis, 0014874180 BA, 0.00.
1.928 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10002265, Lucivane Fernandes de Sousa, 1195124678 BA, 0.00 / 10017718, Odilesio Barbosa dos Reis,
0963374354 BA, 0.00.
1.929 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10012638, Ana Celia Santana Bispo de Carvalho, 27537922X SP, 0.00 / 10024060, Zuleica Xavier de Oliveira,
0594168660 BA, 0.00.
1.930 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10036075, Janicleide Dias Martins, 1314314807 BA, 0.00.
1.931 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10015045, Robson dos Santosfigueredo, 1309290423 BA, 0.00 / 10008678, Rodrigo Martins Serpeloni,
1137096330 BA, 0.00 / 10041750, Taise Brandao Pereira, 0977797686 BA, 0.00.
1.932 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10007427, Izaque Oliveira Sampaio, 0792206142 BA, 0.00.
1.933 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10033602, Andre de Cassio Santos Araujo, 1211509095 BA, 0.00 / 10021472, Ilka Santos Perazzo, 0770855822
BA, 0.00 / 10008837, Julio Neto Alves Araujo, 1314463985 BA, 0.00 / 10026443, Rubens Domingos Aires,
276838129 SP, 0.00.
1.934 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10016670, Adenir Carvalho Rodrigues, 0969990472 BA, 0.00.
1.935 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10038951, Gileno Pereira de Meneses, 0911717846 BA, 0.00 / 10011005, Polliana Gaspar Mendes, 0780543548
BA, 0.00.
1.936 DIREC 18 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10008275, Fabiana Braga da Silva, 0792797752 BA, 0.00.
1.938 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10012699, Neemias Fraga Cunha Araujo, 0937837105 BA, 0.40.
1.939 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10001989, Tania Samara Peixoto dos Santos, 315146699 BA, 0.00.
1.940 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10011474, Ailton Bastos Oliveira, 0685176290 BA, 0.00 / 10028837, Ana Lucia de Miranda Santos, 1368098983
BA, 0.00 / 10005663, Claudinei Damasceno Romao, 12958894 63 BA, 0.00 / 10035016, Debora Daiane Couto

Nascimento, 1291300287 BA, 0.00 / 10034413, Geovana Rodrigues da Silva, 10120500-76 BA, 0.00 / 10011746,
Ieda Gomes Ursulino, 0993782566 BA, 0.00 / 10012920, Karinne Nascimento da Cruz, 1390709159 BA, 0.00 /
10040928, Leiane Carla Aquino de Oliveira, 09270407 BA, 0.40 / 10008252, Lenildo Bispo dos Santos,
1204160694 BA, 0.00 / 10052606, Nataly de Mello Souza, 36108594-1 BA, 0.00 / 10016101, Rosimere Lima
Bastos, 4019557-02 BA, 0.00.
1.941 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10030684, Jacson Fonseca Santos, 0683986708 BA, 0.00 / 10032754, Kathia de Souza, 771719264 BA, 0.00 /
10023788, Kely Cristina Oliveira Souza, 1451081120 BA, 0.00.
1.942 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10011339, Vanja Maria Simoes Lopes, 0205549748 BA, 0.80.
1.943 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10052330, Adagilson Silva Sena, 0687818303 BA, 0.00 / 10026164, Cleriston Araujo da Silva Moura, 0703838474
BA, 0.00 / 10049414, Leonardo Oliveira de Pinho, 1196968861 BA, 0.00.
1.944 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10016116, Clemilda França Santos, 5636562 BA, 0.00 / 10019865, Ismael Jesus dos Santos Junor, 1204016658
BA, 0.00 / 10000714, Joilson Leal Lopes, 495834688 BA, 0.00 / 10020332, Nara Thamilles Moreira dos Santos
Alves, 0994242581 BA, 0.00.
1.945 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10000266, Erica Borges de Almeida Nunes, 0940008165 BA, 0.00 / 10039412, Leonara Xavier Tanajura,
1009607154 BA, 0.00 / 10013827, Osmar Oliveira da Silva Brandao, 0374455708 BA, 0.00.
1.946 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10018888, Jilva Moreira de Souza Santos, 0683810936 BA, 0.00 / 10053495, Nivaldo dos Santos Mendes,
02524145-19 BA, 0.00 / 10005823, Raimunda Macedo da Silva, 0412008963 BA, 0.00.
1.948 DIREC 18 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10048509, Aline Sampaio Silva, 0673037142 BA, 0.40 / 10008630, Bruno Freitas Matos Alvim, 0938834550 BA,
0.00 / 10036720, Danilson Antonio dos Santos Hunaldo, 1198260971 BA, 0.00 / 10031334, Jeane Ferraz Brito
Cavalcanti, 0690988915 BA, 0.40 / 10049578, Leonardo de Oliveira Magalhaes, 0642147965 BA, 0.00 / 10022035,
Nayara Moura Reis, 0582387515 BA, 0.00 / 10053306, Rogerio Batista da Costa, 0701146419 BA, 0.00 /
10031940, Sisnando Pedrosa Neto, 0683988590 BA, 0.40.
1.950 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10037044, Weisshonn Batista Carvalho, 1128204258 BA, 0.00.
1.952 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10017224, Aparecido Camelio Lelis de Souza Lobo, 0953657108 BA, 0.00 / 10017477, Claudio Mota Bispo,
0848658302 BA, 0.00 / 10054238, Daiane da Cruz Silva, 0940314878 BA, 0.00 / 10043016, Elionai Pereira de
Brito, 0750547952 BA, 0.00 / 10033626, Elisangela Braga Silva, 3957651 BA, 0.00 / 10040066, Joao Lima
Barbosa Neto, 09563800-85 BA, 0.00 / 10015231, Lecivaldo Mota Bispo, 0848628667 BA, 0.00 / 10010654, Leticia
de Souza Almeida, 09428481-44 BA, 0.40 / 10006042, Milena Lopes Souza, 0939994968 BA, 0.00 / 10053810,
Mivania Oliveira da Silva, 0761840800 BA, 0.00 / 10013285, Nelma Bastos Goncalves Leite, 0765630303 BA, 0.00
/ 10008921, Nicodemos Sampaio de Melo, 0383883598 BA, 0.40 / 10036312, Nubia Sampaio Oliveira,
0668601302 BA, 0.40 / 10001325, Suamy Yonara Luz Lima Almeida, 804308306 BA, 0.40.
1.953 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10032631, Eleticia Machado da Silva, 0896951359 BA, 0.00.
1.955 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10036516, Amarildo Lima dos Santos, 0838489591 BA, 0.00 / 10015429, Josieliton Dias Lima, 5591425 BA, 0.00 /
10014834, Welberton Rios da Silva, 1119826500 BA, 0.00.
1.956 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10043314, Ana Fabricia dos Santos Souza, 0956241557 BA, 0.00 / 10020638, Jose Nilton Santos Silva,
00048175595 BA, 0.00 / 10021192, Maria Aurea Oliveira da Costa Filha, 0764106767 BA, 0.00.
1.957 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10004478, Bianca Silva Lopes Costa, 0837304199 BA, 0.80 / 10046514, Edilaine dos Santos Silva, 1008555479
BA, 0.00 / 10037759, Helida Indaara Sampaio Santos, 0703975625 BA, 0.40 / 10028303, Marinalva Jesus
Andrade, 0703852973 BA, 0.00.
1.958 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10017506, Mauricio Silva de Moura, 0438807200 BA, 1.00.
1.959 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10020773, Almerio Nilter Alves dos Santos, 0276381629 BA, 0.00 / 10026598, Sergio Bernardes Sa Teles,
7546175 MG, 0.00 / 10006344, Steve Wander Teixeira dos Santos, 0726441414 BA, 0.00.
1.961 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10046634, Sau da Silva Souza, 1156028604 BA, 0.00 / 10024565, Thaize Soares da Rocha, 11342703-48 BA,
0.00.
1.962 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10003660, Andresa Cristina Mercez Oliveira, 0823487075 BA, 0.00.

1.963 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10031526, Ana Lucia Magalhaes Araujo da Silva, 0127939652 BA, 0.00 / 10033305, Carolina Santos Medrado,
1497970288 BA, 0.00 / 10008407, Norlandia dos Santos da Silva, 0684019574 BA, 0.00.
1.968 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10020046, Antonio Marcos de Almeida Ribeiro, 0911667644 BA, 0.00 / 10021526, Josley Matinhos D Oliveira
Mattos, 0428949649 BA, 0.00.
1.969 DIREC 18 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10036002, Renata Mercez Oliveira, 0721930697 BA, 0.00.
(...)